
 
 
 
 
 
 
 

Rua José da Cruz, 09 – Centro – Fone: (38) 3255-1133 – CEP 39.596-000 
CNPJ - 18.017.418/0001-77 - E-mail: prefeiturabotu@yahoo.com.br 

 

 

 

 

Decreto n.º de 003 de 03 de janeiro de 2022 
 
“Nomeia membros do Conselho 
Municipal de Meio Ambiente – 
CODEMA do município de Botumirim e 
dá outras providências.” 

 
Nomeia membros do Conselho Municipal de Meio Ambiente – CODEMA 
do município de Botumirim e dá outras providências. 
 
A Prefeita Municipal de Botumirim, Sr.ª Ana Pereira Neta, no uso de suas 
atribuições legais, conferidas pelo Artigo 70, inciso VI da Lei Orgânica 
Municipal, 
 
DECRETA: 
 
Art. 1º - Ficam nomeados para comporem o conselho Municipal de Meio 
Ambiente – CODEMA do município de Botumirim, os nomes abaixo 
relacionados, devidamente indicados pelos órgãos constantes no Artigo 
3º Parágrafo 2° da Lei Municipal nº. 264/2017: 
 
Poder Público: 
 
Representante da Secretaria Municipal de Meio Ambiente: 
Titular: Sr. Hilton Barroso Oliveira Filho; 
Suplente: Sra. Maria Luiza Campos; 
 
Representante da Secretaria Municipal de Turismo: 
Titular: Sra. Geisy Danielle Faria Santos; 
Suplente: Sra. Klênia Maria de Oliveira; 
 
Representante da EMATER - MG: 
Titular: Sr. Ivana de Cássia Ribeiro; 
Suplente: Sr. Alan Caixeta Ribeiro; 



 
 
 
 
 
 
 

Rua José da Cruz, 09 – Centro – Fone: (38) 3255-1133 – CEP 39.596-000 
CNPJ - 18.017.418/0001-77 - E-mail: prefeiturabotu@yahoo.com.br 

 

 

 

 

 
Representante da COPANOR: 
Titular: Junior Ferreira dos Santos; 
Suplente: Wagner Ferreira Silva; 
 
Representante do Poder Legislativo (Câmara Municipal): 
Titular: Sra. Regiane Pereira de Jesus  
Suplente: Sra. Suely Soares de Jesus 
 
Representante das Escolas: 
Titular: Sr. Maria Aurea dos Santos  
Suplente: Sra. Jaqueline Oliveira Silva  
 
Sociedade Civil: 
 
Representante da classe de Engenheiros, Arquitetos e 
Agrônomos; 
Titular: Lucas Vinicius de Oliveira  
Suplente: Srª. Thayane Gabrielle Caldeira; 
 
Representante das Associações de produtores rurais do 
município de Botumirim: 
Titular: Sr. Jeverton Cristiano Souza; 
Suplente: Sr. Geraldo Pereira da Silva; 
 
Representante da OAB (Ordem dos Advogados do Brasil)  
Titular: Josyane Nassau Oliveira de Felippo; 
Suplente: Plínio Barbosa e Oliveira; 
 
Representante do Sindicato de Trabalhadores rurais do 
município de Botumirim: 
Titular: Sr. Antônio Moreira de Souza; 
Suplente: Srª. Dyeska Lorena Oliveira Souza;  
 



 
 
 
 
 
 
 

Rua José da Cruz, 09 – Centro – Fone: (38) 3255-1133 – CEP 39.596-000 
CNPJ - 18.017.418/0001-77 - E-mail: prefeiturabotu@yahoo.com.br 

 

 

 

 

Representante das igrejas; 
Titular: Zenália Silva Caldeira; 
Suplente: Itamara Rodrigues Soares; 
 
Representante do sindicato dos funcionários públicos; 
Titular: Ildeu Rodrigues Da Silva; 
Suplente: Nilson Antônio Ferreira; 
 
Art. 2º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.  
 
Registre-se, publique-se e cumpra-se. 
 
Botumirim – MG, 03 de janeiro de 2022. 
 
 
 

 


